
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33147 65Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2016

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA. A Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri torna publico a celebração do seguinte contrato. 
Contrato nº 0031/2016 - PMI - D, celebrado com: Sandro de S. 
Peixoto- ME -CNPJ: 04.853.213/0001-14. Objeto: contratação 
de empresa especializada em serviço de hospedagem de site. 
Valor total: R$ 2.310,00. Vigência de 01/06/2016 à 31/12/2016. 
Origem da Dispensa nº 004/2016 - PMI - D.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO. A Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri torna publico a celebração da seguinte 
Prorrogação de contrato. Prorrogação do Contrato nº 0142/2015 
- PMI - D, celebrado com: Igreja Evangelica Assembleia de Deus 
- CNPJ: 22.941.678/0001-01. Objeto: Locação de imóvel para 
funcionamento da escola Maranata. Valor Mensal: R$ 5.307,14. 
Vigência de 01/01/2016 à 31/12/2016. Origem da Dispensa nº 
0059/2015 - PMI - D. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal

Protocolo 973014

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
001/2016/CEL/SEMED/PMM. Processo Nº 2201/2016, Homologa 
o resultado fi nal e a adjudicação referente contratação de 
empresas para execução dos serviços de engenharia: Registro 
de Preço Para Eventual Aquisição de Água Mineral, para suprir as 
necessidades dos eventos da Secretaria Municipal de Educação 
de Marabá/Pa. Empresa: J. Fernandes e Oliveira Ltda. CNPJ º 
10.323.273/0001-20. Valor Total R$: 190.400,00. Assinatura: 
10/05/2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 001/2016/CEL/SEMED/PMM. Processo Nº 2201/2016. 
Ata de Registro de Preços nº 022/2016-SEMED/PMM: Objeto: 
Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Água Mineral, Para 
Suprir as Necessidades dos Eventos da Secretaria Municipal de 
Educação de Marabá/Pa, Empresa: J. Fernandes e Oliveira Ltda. 
CNPJ 10.323.273/0001-20. Valor Total R$: 190.400,00. Recurso: 
Erário Municipal, Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
18/05/2016.

EXTRATO DO CONTRATO 174/2016-SEMED/PMM. Pregão 
Presencial SRP nº 001/2016-CEL/SEMED/PMM. Processo Nº 
2201/2016-CEL/SEMED/PMM. Objeto: Registro de Preço Para 
Eventual Aquisição de Água Mineral, Para Suprir as Necessidades 
Dos Eventos Da Secretaria Municipal De Educação de Marabá/
Pa. Erário Municipal. Empresa: J. Fernandes e Oliveira Ltda. CNPJ 
Nº 10.323.273/0001-20. Valor R$ 59.976,00 (cinqüenta e nove 
mil, novecentos e setenta e seis reais). Assinatura: 09/06/2016. 
Ueslei dos Santos Nascimento - Secretário Municipal de Educação 
Interino

Protocolo 973016

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a construção 
do piso da quadra da Escola Cléo Bernardo na Comunidade de 
Alvorada da Amazônia, Município de Novo Progresso/Pa, Com 
Fornecimento de Material e Mão de Obra, Destinado a Atender 
aos Alunos da Referida Escola e a População em Geral Daquela 
Comunidade. Tomada de Preços Tipo Menor Preço Global. Data: 
29/06/2016 as 08h00 (hora local). Endereço para informações: 
Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/Pa, 
fone (93) 3528-1151, e-mail: licitanovoprogresso@hotmail.com. 
Horário de atendimento 7h00 as 13h00 (Hora local). 

Eliane Tomás dos Santos
 Presidente da CPL.

Protocolo 973017

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 050/2016. Obj.: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de som, luz, 
telão de led, palco e banheiros químicos objetivando a realização 
do Arraial Municipal 2016. Data de Abertura: 24/06/2016 
as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 14/06/2016.

Protocolo 972207

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160342

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-011GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: SANTOS & SANTOS ADVOGADOS 
ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES
OBJETO; Serviços de consultoria e assessoria jurídicos na 
área de Direito Público e Administrativo para orientar os 
trabalhos relacionados aos demais órgãos de assessoramento 
jurídico do Governo Municipal, dirimir as dúvidas que ocorram 
na aplicação das leis, emitir parecer sobre controvérsia de 
direito público que o governo tenha sujeitado a seu estudo 
técnico, rever projetos de lei, decretos e outros provimentos 
regulamentares, no sentido de regulamentar, no sentido de 
zelar pela legalidade dos atos da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil 
reais)
VIGÊNCIA: 19 de Maio de 2016 a 18 de Janeiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2016

Protocolo 972734

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160377

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-004SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 20160147 
oriunda do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 
9/2015-001SEMAS desta Prefeitura Municipal de Parauapebas/
SEMAS, que versa Registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios(Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos 
Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), 
destinados a alimentação dos usuários e funcionários dos 
Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Parauapebas Estado do Pará, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 146.295,30 (cento e quarenta e seis mil, 
duzentos e noventa e cinco reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA: 10 de Junho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 10 de Junho de 2016

Protocolo 972736

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2016-02SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às  
10:00 horas do dia 27 de Junho de 2016, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de Preços para locação de caçamba 
estacionária para armazenamento e transporte de resíduos 

sólidos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. , de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis 
ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Junho de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 973040

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-002SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Parauapebas comunica a todos os interessados que FICA 
REABERTA, a Tomada de Preços nº 2/2016-002SEMOB cujo 
objeto é a Contratação de Serviços para Construção do Centro 
Comunitário do Bairro Primavera no município de Parauapebas, 
estado do Pará, para às 10:00 horas, do dia 30 de Junho de 
2016, fará realizar sua sessão pública, na sala de Licitações, 
desta Prefeitura Municipal de Parauapebas.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas, e ainda a 
Lei Complementar Municipal nº 009/2016.
Por fi m, comunica ainda que o Edital e seus anexos retifi cados, 
após as devidas modifi cações, encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, no MORRO 
DOS VENTOS, SN, BEIRA RIO II - PARAUAPEBAS/PA, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 
08:00 às 14:00 horas.

PARAUAPEBAS/PA, 13 de Junho de 2016.
Fabiana de Souza Nascimento

Comissão Permanente de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo 973042

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016
Abertura 27/06/2016 às 8h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-
Primavera-PA. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em eventos festivos para a realização do evento PRIMAVERÃO 
e SEMANA DA PATRIA do Município de Primavera Ano 2016. 
Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 972683

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2016-120501. Objeto: Contratação de Serviços de Hotelaria 
Para Manutenção das Secretarias e Prefeitura Municipal, 
com abertura marcada para o dia 01/06/2016, às 09h00, foi 
decretado DESERTO.


